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Inledning  

 

Anledning till undersökningen 

Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778). Olyckan faller 
under Räddningstjänsten Syds fastställda kriterier för utökad olycksundersökning. Fokus i denna 
rapport kommer att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att 
presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den 
skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna. 
Utredningen genomfördes i samverkan med polisen.  

Byggnad/Objekt  

Flerfamiljshus i fyra plan med källare uppfört med tegelfasad i början av 1960 talet. Träkonstruktion 
och gips i mellanväggar inomhus. Krypvind med tegel, tjärpapp samt isolering mot råspont. 
 

Förlopp  

Upptäckt samt personers agerande  

En granne kände röklukt och larmade räddningstjänsten.  
 

Räddningstjänstens agerande  

Räddningstjänsten fick larm klockan 15:35 om brand i byggnad. Vid ankomst klockan 15:41 till 
fastigheten konstaterades kraftig brand från ett fönster på 1:a vån. Ingen nämnvärd brandrök fanns i 
trapphuset och inga personer fanns kvar i lägenheten. Rökdykare genomförde en dörrforcering för 
att ta sig in i lägenheten och angripa branden. Därefter genomsöktes rummet och lägenheten med 
värmekamera. Lägenheten ventilerades med hjälp av räddningstjänstens fläktar.  
 

Orsak  
 
Eftersom rummet där branden startade var mycket kraftigt brandskadat, kan brandorsaken inte med 
säkerhet fastställas. Däremot kan det inte uteslutas att en dator som har varit aktiverad för inspelning 
av film har börjat brinna.    
 

Spridning och skador  

Brandspridning i hela rummet där branden startade. Rummet blev totalt utbränt. Rökspridning har 
skett till att omfatta hela lägenheten med stora sot- och rökskador som följd. 
 
 

Slutsatser/Erfarenheter  
En brand som troligen orsakats av ett elfel i en dator, där spridning och skadorna blev så stora 
beroende på att ingen var hemma som tidigt kunde observera branden. Ingen fungerande 
brandvarnare fanns för tidig indikation om brand.  
Brandvarnarens batteri hade tagit slut och därför monterats ner från taket.  
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Förslag till åtgärder för förbättring 
 

1. Kontrollera med jämna mellanrum att brandvarnaren fungerar. 
2. Datorer bör inte vara påslagna för inspelning då de är obevakade. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Malmö 2010-03-22 
 
 
 
Tommy Skeppland  
Brandinspektör  
Räddningstjänsten Syd 
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Bildbilaga till  i Malmö 

 
 

                  Bild 1. Tagen från dörren i hallen. 
 
 

 
                Bild 2. Från hallen mot brandrummet. 
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            Bild 3. Visar hur hårt bränt rummet blev.   
 

 
           Bild 4. I nederkant på denna bilden finns den nersmälta datorn. 




